[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОНАКОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
============================================================
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.02.2016                                       г. Конаково                                        № 70
Об утверждении Положения о Конкурсной комиссии по отбору субъектов предпринимательства в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Конаковском районе» на 2016-2018 годы
В целях исполнения требований Постановления Администрации Конаковского района Тверской области №791 от 25.11.2015г. «О Порядке предоставления субсидий индивидуальным предпринимателям  - производителям товаров, работ, услуг в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Конаковском районе» на 2016 - 2018 годы» и Постановления Администрации Конаковского района Тверской области №792 от 25.11.2015г. «О Порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства - производителям товаров, работ, услуг в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Конаковском районе» на 2016 - 2018 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Конаковский район» Тверской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о деятельности Конкурсной комиссии по отбору субъектов предпринимательства в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Конаковском районе» на 2016-2018 годы (приложение 1).

2. Отделу экономики администрации Конаковского района обеспечить возможность ведения в электронном виде Реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и размещения на официальном интернет-сайте Администрации Конаковского района Тверской области сведений из данного Реестра.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном интерет сайте и в общественно-политической газете «Заря».
Глава администрации

Конаковского района                                                                 О.В. Лобановский
Приложение 1

к Постановлению администрации Конаковского района Тверской области

от 29.02.2016 года №70
ПОЛОЖЕНИЕ

о деятельности Конкурсной комиссии по отбору субъектов предпринимательства в рамках муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства

в Конаковском районе» на 2016-2018 годы
Статья 1. Общие положения

1.1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности Конкурсной комиссии по отбору субъектов предпринимательства в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Конаковском районе» на 2016-2018 годы  (далее — Комиссия).

1.2. Комиссия создается в целях отбора субъектов предпринимательства на получение субсидий и их включении в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки (далее - Реестр).

1.3. В задачи Комиссии входит:

1.3.1. Обеспечение объективности при рассмотрении заявлений субъектов предпринимательства на получении субсидии;

1.3.2.
Соблюдение принципов публичности, прозрачности, конкурентности, равных условий при предоставлении субсидии субъектам предпринимательства.

Статья 2. Порядок формирования Комиссии
2.1.
Комиссия формируется из предложенных кандидатур Администрации Конаковского района Тверской области (далее - Администрация).

2.2.
Состав Комиссии утверждается Распоряжением Администрации.

2.3.
Структура Комиссии включает в себя председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

Статья 3. Права и обязанности Комиссии и ее членов
3.1. Обязанности Комиссии:

-
Обеспечение контроля за соблюдением порядка и условий предоставлении субсидии субъектам предпринимательства.

-
Рассмотрение документов, предоставленных субъектами предпринимательства для получения субсидии и принятие решения о предоставлении субсидии, либо об отказе в предоставлении субсидии субъектам предпринимательства, подавшим заявки. Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии оформляется протоколом Комиссии.

-
Организация включения субъектов предпринимательства в Реестр. Сведения о субъектах предпринимательства, получивших субсидию, вносятся в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки в течение 30 календарных дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии.

3.2. Комиссия оставляет за собой право:

- выезда к месту ведения деятельности субъекта предпринимательства для проверки факта создания рабочего места и подтверждения произведенных затрат;

- запрашивать у субъекта предпринимательства любые документы, необходимые для отбора субъектов предпринимательства для получения субсидии в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Конаковском районе» на 2016-2018 годы.

3.3. Контрольные функции Комиссии:

-
Комиссия осуществляет обязательную проверку соблюдения работодателем условий, целей и порядка предоставления субсидий в соответствии с Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства - производителям товаров, работ, услуг и с Порядком предоставления субсидий индивидуальным предпринимателям  - производителям товаров, работ, услуг, а также в рамках внутреннего финансового контроля.

-
В целях осуществления ежегодного контроля за сохранением созданных работодателями рабочих мест для трудоустройства граждан, в период, не превышающий 3-х лет с даты получения субсидии, Комиссия запрашивает сведения, подтверждающие сохранение созданного работодателем нового рабочего места, осуществляет выезд к месту ведения предпринимательской деятельности, для подтверждения  факта  сохранения рабочего места.

- В целях осуществления ежегодного контроля, в период, не превышающий 2 лет с даты получения субсидии, Комиссия запрашивает сведения, подтверждающие применение индивидуальным предпринимателем патентной системы налогообложения в отношении отдельных видов деятельности.
3.4. Председатель Комиссии:

-
Открывает и ведет заседание Комиссии;

-
Подписывает протокол заседания Комиссии.

3.5.
Заместитель председателя Комиссии во время отсутствия председателя Комиссии исполняет его обязанности.

3.6. Секретарь Комиссии:

- Осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, принимающих участие в работе Комиссии, о дате, времени и месте проведения заседания и обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами;

- Оформляет протокол заседания Комиссии;

- Осуществляет иные действия организационно-технического характера в соответствии с настоящим Положением.

3.7. Члены Комиссии:

-
Присутствуют на заседаниях Комиссии и участвуют в принятии решений по вопросам, отнесенным настоящим Положением к компетенции Комиссии;

-
Знакомятся со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями;

-
Выступают по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии;

-
Осуществляют рассмотрение заявлений на предоставлении субсидии субъектам предпринимательства;

-
Руководствуются в своей деятельности настоящим Положением, а также не допускают разглашения сведений, ставших им известными в ходе заседания Комиссии.
Статья 4. Регламент работы Комиссии
4.1. Работа Комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

4.2. Заседания Комиссии проводятся в июле текущего финансового года – не позднее 30 числа, в ноябре текущего финансового года – не позднее 20 числа.
4.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос Председателя является решающим. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Секретарь Комиссии не обладает правом голоса при принятии решений Комиссии

4.4. Комиссия имеет право привлекать к участию в заседаниях Комиссии любых должностных лиц органов местного самоуправления Конаковского района, государственных органов власти и иных необходимых для работы Комиссии лиц, а также специалистов и экспертов.

Статья 5. Порядок проведения заседаний Комиссии

5.1. Секретарь Комиссии уведомляет членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии.

5.2. Секретарь ведет протокол заседания Комиссии.

5.3.
Протокол заседания Комиссии подписывается Председателем Комиссии и секретарем.